
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЛГОРОДСКИЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. В.Я. ГОРИНА » 

 
  

«___» __________2019г.                                                                               №___ 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

по институту переподготовки и повышения квалификации 

кадров агробизнеса 

 

 

 

Об утверждении  графика профессиональной переподготовки  и повышения 

квалификации  специалистов  АПК области на 2020 год. 

 

 

В целях обеспечения реализации основных положений Государствен-

ной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сель-

скохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, а 

также в целях повышения экономических, технологических и управленче-

ских знаний руководителей и специалистов агропромышленного комплекса 

применительно к новым условиям хозяйствования, о б я з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график профессиональной переподготовки и повыше-

ния квалификации специалистов АПК по категориям на 2020  год (приложе-

ние 1); 

2. Вменить в обязанность кураторам учебных групп составление, 

согласование и реализацию учебных программ, сбор и формирование учеб-

ных групп, приглашение преподавателей, сопровождение образовательного 

процесса; 

3. Закреплённым за учебными группами  методистам института 

обеспечить документальное оформление учебных журналов, контроль за за-

полнением  заявлений слушателей и выписку,  и выдачу документов установ-

ленного образца по окончании учёбы; 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 

заместителя директора по учебной работе Азарова Владимира Борисовича. 

 

 

 

 

Директор                                                                       В.Я. Родионов 
 


